F^cMPRp 115 *desinit P, subditur γ* 120 *desinit F^c*

- 112 miscerique R (*corr. Rx*) foedere p, agnoscit Seru. (*cf. Aen. 8, 56*)
 116 confieri γRjknt (comfieri M^A, confier p), Seru. hic et ad Aen. 3, 717, Tib. :
 quod fieri My¹h? : quo fieri F^cω 118 primus MR 122 mouebo γ (*corr. γ¹*)
 126 (= Aen. 1, 73) *secl. cum Peerlkamp Ribbeck; propriam congruens et aptum in*
Aen. 1, 73, ab hoc contextu uidetur abhorre; *ud. Conte, ‘Critical Notes’, 30–31*
 127 auersata R, agnoscit Seru. 129 relinquit M (*corr. M^{A2}*), Diom. 496, 7; *cf.*
Aen. 11, 1 131 et lato Char. 61, 25 135 mordet recc.

aurea purpuream subnectit fibula uestem.
 140 nec non et Phrygii comites et laetus Iulus
 incedunt. ipse ante alios pulcherrimus omnis
 infert se socium Aeneas atque agmina iungit.
 qualis ubi hibernam Lyciam Xanthique fluenta
 deserit ac Delum maternam inuisit Apollo
 145 instauratque choros, mixtique altaria circum
 Cretesque Dryopesque fremunt pictique Agathyrsi;
 ipse iugis Cynthi graditur mollique fluentem
 fronde premit crinem fingens atque implicat auro,
 tela sonant umeris: haud illo segnior ibat
 150 Aeneas, tantum egregio decus enitet ore.
 postquam altos uentum in montis atque inuia lustra,
 ecce ferae saxi deiectae uertice caprae
 decurrere iugis; alia de parte patentis
 transmittunt cursu campos atque agmina cerui
 155 puluerulenta fuga glomerant montisque relinquunt.
 at puer Ascanius mediis in uallibus acri
 gaudet equo iamque hos cursu, iam praeterit illos,
 spumantemque dari pecora inter inertia uotis
 optat aprum, aut fuluum descendere monte leonem.
 160 Interea magno misceri murmure caelum
 incipit, insequitur commixta grandine nimbus,
 et Tyrii comites passim et Troiana iuuentus
 Dardaniusque nepos Veneris diuersa per agros
 tecta metu petiere; ruunt de montibus amnes.
 165 speluncam Dido dux et Troianus eandem
 deueniunt. primae Tellus et pronuba Iuno
 dant signum; fulsere ignes et conscius aether
 conubiis, summoque ulularunt uertice Nymphae.
 ille dies primus leti primusque malorum
 170 causa fuit; neque enim specie famaue mouetur

MγRp 144 *redit V* 162 *redit P*

144 ac] aut *Quint.* 8, 3, 73 Delon *Tib.* 166 primae *Hensius* : prima et
MPRVpωγ, *Seru. hic et ad u. 59* (prima – signum *om Tib.*) : prima **bdhjktvwyz**
 168 conubiis **MPpωγ¹**, *Tib.* : conubii **PxRVijkwy** 169 laborum **P** (*corr. P¹*)
pb?z, *schol. Bern. ad georg. 2, 168* (*cf. Aen. 7, 481*)

nec iam furtium Dido meditatur amorem:
 coniugium uocat, hoc praetexit nomine culpam.
 Extemplo Libyae magnas it Fama per urbes,
 Fama, malum qua non aliud uelocius ullum:
 175 mobilitate uiget uiresque adquirit eundo,
 parua initu primo, mox sese attollit in auras
 ingrediturque solo et caput inter nubila condit.
 illam Terra parens ira irritata deorum
 extremam, ut perhibent, Coeo Enceladoque sororem
 180 progenuit pedibus celerem et perniciibus alis,
 monstrum horrendum, ingens, cui quot sunt corpore plumae,
 tot uigiles oculi subter (mirabile dictu),
 tot linguae, totidem ora sonant, tot subrigit auris.
 nocte uolat caeli medio terraeque per umbram
 185 stridens, nec dulci declinat lumina somno;
 luce sedet custos aut summi culmine tecti
 turribus aut altis, et magnas territat urbes,
 tam facti prauique tenax quam nuntia ueri.
 haec tum multipli populos sermone replebat
 190 gaudens, et pariter facta atque infecta canebat:
 uenisse Aenean Troiano sanguine cretum,
 cui se pulchra uiro dignetur iungere Dido;
 nunc hiemem inter se luxu, quam longa, fouere
 regnorum immemores turpique cupidine captos.
 195 haec passim dea foeda uirum diffundit in ora.
 protinus ad regem cursus detorquet Iarban
 incenditque animum dictis atque aggerat iras.
 Hic Hammone satus rapta Garamantide nympha